Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 0016/2015

Outorga o título Professor Emérito ao Professor
Lincoln da Silva Gimenes.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso
de suas atribuições, em sua 427^ Reunião, realizada em 3/7/2015, e considerando o
constante do processo referente ao UnBDoc n. 72975/2015, de 10/6/2015,

RESOLVE:

Art. 1^ Outorgar o título Professor Emérito ao Professor Lincoln da Silva Gimenes,
por sua relevante contribuição ao Departamento de Processos Psicoiógiccs
Básicos em sua área de pesquisa dentre outros serviços prestados.

Art. 2^ Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Brasília, 7 de julho de 2015.

C/cópia; GREA/RT/CERI/PPB-IP

/

Ivan Marques de Toledo Cam

Presidente